
 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

Determina n. 014 del 25/01/2022 

Oggetto: Approvazione elenco delle Associazioni studentesche che hanno richiesto 

iscrizione all’Albo con esito istruttoria preliminare della documentazione 

a corredo delle istanze 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello 

degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21 maggio 2019; 

VISTA la L.R. n. 10 del 20 giugno 2019; 

PREMESSO Che: 

- Con Delibera del CdA dell’Ente n. 25 del 2/8/2021 è stato approvato 

il “Regolamento per l’iscrizione all’Albo delle Associazioni 

studentesche dell’ERSU di Palermo”; 

- l’istituzione dell’Albo, costituito da due sezioni denominate “A” e “B”, 

è finalizzata esclusivamente alla creazione di un elenco di operatori 

sociali senza fine di lucro che supportino l’Ente nella promozione ed 

attuazione di iniziative culturali, sociali e ricreative; 

- i requisiti di ammissione sono stati definiti nell’art. 2 del suddetto 

Regolamento; 

- con Avviso prot. n. 44236/2021 del 18/10/2021 pubblicato su Albo 

online e sul sito istituzionale dell’Ente, le Associazioni studentesche 

interessate, sono state invitate a presentare, per tramite del Legale 

Rappresentante, l’istanza e la documentazione aggiuntiva richiesta 

(così come previsto dall’art. 3 del Regolamento), utilizzando 

apposito modulo online entro e non oltre le ore 11:00 del 

3/12/2021;  

CONSIDERATO che entro i termini fissati nel citato Avviso, sono pervenute n. 34 istanze 

d’iscrizione valide, di cui n. 30 sezione “A” e n. 4 sezione “B”; 

VISTO l’allegato elenco, redatto dall’Ufficio Affari Generali dell’Ente, delle 

Associazioni studentesche che hanno richiesto iscrizione all’Albo con esito 

istruttoria preliminare della documentazione a corredo delle istanze; 

RITENUTO dover procedere all’approvazione dell’allegato elenco avverso cui è 

riconosciuta la facoltà di richiedere la rettifica dei dati dichiarati e/o 

l’integrazione della documentazione a corredo dell’istanza di iscrizione 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

utilizzando esclusivamente l’indirizzo di posta elettronica 

protocollo@pec.ersupalermo.it nel termine di 15 (quindici) giorni dalla 

data di pubblicazione; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto 

parte integrante del presente atto  

 

- DI APPROVARE l’elenco delle Associazioni studentesche che hanno richiesto iscrizione 

all’Albo con esito istruttoria preliminare della documentazione a corredo delle istanze, 

parte integrante della presente determina, avverso cui è riconosciuta la facoltà di 

richiedere la rettifica dei dati dichiarati e/o l’integrazione della documentazione a corredo 

dell’istanza di iscrizione utilizzando esclusivamente l’indirizzo di posta elettronica 

protocollo@pec.ersupalermo.it nel termine di 15 (quindici) giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 

dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti 

dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 Il Direttore f.f. 

 Ernesto Bruno 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

ELENCO DELLE ASSOCIAZIONI STUDENTESCHE CHE HANNO RICHIESTO ISCRIZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

CON ESITO ISTRUTTORIA PRELIMINARE DELLA DOCUMENTAZIONE A CORREDO DELLE ISTANZE 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

A 

2021.00049711 

03-12-2021 

11:08:16 

ASSOCIAZIONE STUDENTESCA 

UNIVERSICILIA 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione incompleta e/o parzialmente 

irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Integrare l’istanza con curriculum 

dell’associazione dal quale si evincano 

chiaramente le attività svolte e quelle in corso, 

periodo di svolgimento, l’eventuale struttura 

pubblica/privata con cui è stata attivata 

collaborazione (dichiarazione da rendere nelle 

modalità previste dal DPR 445/2000 a firma del 

legale rappresentante). 

A 

2021.00049710 

03-12-2021 

11:06:08 

ASSOCIAZIONE INTESA 

UNIVERSITARIA 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Fornire chiarimenti circa la composizione 

dell’organo direttivo. 

 

P.S. La richiesta prot. n. 49710 delle ore 11:06:08 

del 3/12/2021 annulla e sostituisce la precedente 

n. 49709 delle ore 11:04:02 del 3/12/2021. 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

A 

2021.00049708 

03-12-2021 

11:01:54 

ASSOCIAZIONE VIVERE LETTERE 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Fornire chiarimenti circa il numero dei soci 

(requisito ammissione alla sezione “A” 

previsto dall’art. 2 punto d del vigente 

Regolamento). 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

A 

2021.00049701 

03-12-2021 

09:42:00 

ASSOCIAZIONE ONDA UNIVERSITARIA 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

 

P.S. La richiesta prot. n. 49701 delle ore 09:42:00 

del 3/12/2021 annulla e sostituisce la precedente 

n. 49685 delle ore 08:37:33 del 3/12/2021. 

A 

2021.00049696 

03-12-2021 

09:17:38 

ASSOCIAZIONE INFO IURIS 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000 (fornire dettagli circa le attività svolte 

e quelle in corso, periodo di svolgimento e 

l’eventuale struttura pubblica/privata con cui è 

stata attivata la collaborazione). 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

A 

2021.00049695 

03-12-2021 

09:10:46 

ASSOCIAZIONE VIVERE MEDICINA 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000 

A 

2021.00049694 

03-12-2021 

09:08:34 

ASSOCIAZIONE VIVERE AGRARIA 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

B 

2021.00049693 

03-12-2021 

09:05:23 

ASSOCIAZIONE VIVERE 

GIURISPRUDENZA 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione incompleta e parzialmente 

irregolare.  

Nello specifico: 

- Integrare l’istanza con curriculum 

dell’associazione dal quale si evincano 

chiaramente le attività svolte e quelle in corso, 

periodo di svolgimento, l’eventuale struttura 

pubblica/privata con cui è stata attivata 

collaborazione (dichiarazione da rendere nelle 

modalità previste dal DPR 445/2000 a firma del 

legale rappresentante); 

- Integrare l’istanza con copia conforme atto 

costitutivo e statuto contenenti estremi di 

registrazione, copia dell’estratto del verbale 

assemblea dei soci da cui risulta nomina e 

composizione dell’attuale organo direttivo; 

- Integrare con copia del codice fiscale del Legale 

rappresentante; 

- Attestare le generalità del rappresentante 

legale con dichiarazione resa dal Legale 

Rappresentante ai sensi del DPR 445/2000; 

- Integrare con copia conforme certificato 

attribuzione codice fiscale (o dichiarazione resa 

nelle modalità previste dal DPR 445/2000 a 

firma del Legale rappresentante); 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

A 

2021.00049692 

03-12-2021 

09:00:50 

ASSOCIAZIONE ASPIRANTI AVVOCATI 
Ammessa con 

riserva 

 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Fornire chiarimenti circa l’attività associativa 

svolta negli ultimi anni.  

B 

2021.00049691 

03-12-2021 

08:57:51 

ASSOCIAZIONE VIVERE SCIENZE 

POLITICHE 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione incompleta e parzialmente 

irregolare.  

Nello specifico: 

- Integrare l’istanza con curriculum 

dell’associazione dal quale si evincano 

chiaramente le attività svolte e quelle in corso, 

periodo di svolgimento, l’eventuale struttura 

pubblica/privata con cui è stata attivata 

collaborazione (dichiarazione da rendere nelle 

modalità previste dal DPR 445/2000 a firma del 

legale rappresentante); 

- Integrare l’istanza con copia conforme atto 

costitutivo e statuto contenenti estremi di 

registrazione, copia dell’estratto del verbale 

assemblea dei soci da cui risulta nomina e 

composizione dell’attuale organo direttivo; 

- Attestare le generalità del rappresentante 

legale con dichiarazione resa dal Legale 

Rappresentante ai sensi del DPR 445/2000; 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

- Integrare con copia conforme certificato 

attribuzione codice fiscale (o dichiarazione resa 

nelle modalità previste dal DPR 445/2000 a 

firma del Legale rappresentante); 

- Integrare con copia codice fiscale del Legale 

rappresentante; 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

B 

2021.00049690 

03-12-2021 

08:53:20 

ASSOCIAZIONE VIVERE ECONOMIA 
Ammessa con 

riserva 

 

Documentazione incompleta e parzialmente 

irregolare.  

Nello specifico: 

- Integrare l’istanza con curriculum 

dell’associazione dal quale si evincano 

chiaramente le attività svolte e quelle in corso, 

periodo di svolgimento, l’eventuale struttura 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

pubblica/privata con cui è stata attivata 

collaborazione (dichiarazione da rendere nelle 

modalità previste dal DPR 445/2000 a firma del 

legale rappresentante); 

- Integrare l’istanza con copia conforme atto 

costitutivo e statuto contenenti estremi di 

registrazione, copia dell’estratto del verbale 

assemblea dei soci da cui risulta nomina e 

composizione dell’attuale organo direttivo; 

- Attestare le generalità del rappresentante 

legale con dichiarazione resa dal Legale 

Rappresentante ai sensi del DPR 445/2000; 

- Integrare con copia conforme certificato 

attribuzione codice fiscale (o dichiarazione resa 

nelle modalità previste dal DPR 445/2000 a 

firma del Legale rappresentante); 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

B 

2021.00049689 

03-12-2021 

08:51:26 

ASSOCIAZIONE VIVERE 

ARCHITETTURA 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione incompleta e parzialmente 

irregolare.  

Nello specifico: 

- Integrare l’istanza con curriculum 

dell’associazione dal quale si evincano 

chiaramente le attività svolte e quelle in corso, 

periodo di svolgimento, l’eventuale struttura 

pubblica/privata con cui è stata attivata 

collaborazione (dichiarazione da rendere nelle 

modalità previste dal DPR 445/2000 a firma del 

legale rappresentante); 

- Integrare l’istanza con copia conforme atto 

costitutivo e statuto contenenti estremi di 

registrazione, copia dell’estratto del verbale 

assemblea dei soci da cui risulta nomina e 

composizione dell’attuale organo direttivo; 

- Attestare le generalità del rappresentante 

legale con dichiarazione resa dal Legale 

Rappresentante ai sensi del DPR 445/2000; 

- Integrare con copia codice fiscale del Legale 

rappresentante; 

- Integrare con copia conforme certificato 

attribuzione codice fiscale (o dichiarazione resa 

nelle modalità previste dal DPR 445/2000 a 

firma del Legale rappresentante); 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

A 

2021.00049688 

03-12-2021 

08:45:54 

ASSOCIAZIONE AULETTA AZZURRA 
Ammessa con 

riserva 

 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000 (fornire dettagli circa le attività svolte 

e quelle in corso, periodo di svolgimento e 

l’eventuale struttura pubblica/privata con cui è 

stata attivata la collaborazione).  

A 

2021.00049686 

03-12-2021 

08:40:25 

ASSOCIAZIONE IMPRESA GIOVANE 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000 (fornire dettagli circa le attività svolte 

e quelle in corso, periodo di svolgimento e 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

l’eventuale struttura pubblica/privata con cui è 

stata attivata la collaborazione). 

A 

2021.00049684 

03-12-2021 

08:35:19 

FARMACIA ASSOCIAZIONE STUDENTI 

PALERMO 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

A 

2021.00049683 

03-12-2021 

08:32:44 

ASSOCIAZIONE IMPRONTA 

STUDENTESCA 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

 

P.S. La richiesta prot. n. 49683 delle ore 8:32:44 

del 3/12/2021 annulla e sostituisce la precedente 

n. 49542 delle ore 13:40:31 dell’1/12/2021. 

A 

2021.00049682 

03-12-2021 

08:29:08 

ASSOCIAZIONE INTESA DONNE 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

P.S. La richiesta prot. n. 49682 delle ore 08:29:08 

del 3/12/2021 annulla e sostituisce la precedente 

n. 49681 delle ore 08:26:46 del 3/12/2021. 

A 

2021.00049680 

03-12-2021 

08:25:10 

ASSOCIAZIONE STUDENTI ECONOMIA 

PALERMO 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

A 

2021.00049679 

03-12-2021 

08:23:17 

ASSOCIAZIONE AULETTA STUDENTI - 

MINIMO 7 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

A 

2021.00049678 

03-12-2021 

08:20:54 

ASSOCIAZIONE STUDENTESCA 

AGRARIA PALERMO 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

A 

2021.00049677 

03-12-2021 

08:17:58 

ASSOCIAZIONE MEDICINA INSIEME 
Ammessa con 

riserva 

 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000.  

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

A 

2021.00049676 

03-12-2021 

08:15:00 

ASSOCIAZIONE CONTRARIAMENTE 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000 (fornire dettagli circa le attività svolte 

e quelle in corso, periodo di svolgimento e 

l’eventuale struttura pubblica/privata con cui è 

stata attivata la collaborazione); 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

A 

2021.00049675 

03-12-2021 

08:12:59 

ASSOCIAZIONE INTESA LETTERE 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

A 

2021.00049674 

03-12-2021 

08:10:22 

ASSOCIAZIONE INTESA 

GIURISPRUDENZA 

Ammessa con 

riserva 

 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000 (fornire dettagli circa le attività svolte 

e quelle in corso, periodo di svolgimento e 

l’eventuale struttura pubblica/privata con cui è 

stata attivata la collaborazione); 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000.  

A 

2021.00049673 

03-12-2021 

08:07:49 

ASSOCIAZIONE STUDENTESCA 

UNIXCENT 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

A 

2021.00049672 

03-12-2021 

08:03:44 

ASSOCIAZIONE STUDENTESCA VIVERE 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

A 

2021.00049671 

03-12-2021 

08:01:52 

ASSOCIAZIONE STUDENTESCA VIVERE 

FARMACIA  

Ammessa con 

riserva 

 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000.  

A 

2021.00049670 

03-12-2021 

08:00:27 

ASSOCIAZIONE STUDENTESCA VIVERE 

ATENEO 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

A 

2021.00049669 

03-12-2021 

07:56:57 

ASSOCIAZIONE OCCHI DELLA SCIENZA 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione incompleta e parzialmente 

irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare le generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e l’elenco dei soci allegato 

all’istanza con dichiarazione resa dal Legale 

Rappresentante ai sensi del DPR 445/2000. 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

A 

2021.00049668 

03-12-2021 

07:54:19 

ASSOCIAZIONE STUDENTESCA VIVERE 

INGEGNERIA NELL’ATENEO 

Ammessa con 

riserva 

 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

- Attestare l’attività svolta riportata nel 

curriculum allegato all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000.  

A 

2021.00049667 

03-12-2021 

07:52:04 

ASSOCIAZIONE STUDENTESCA VIVERE 

SCIENZE MM.FF.NN. 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare la generalità dei componenti 

dell’organo direttivo e dell’elenco dei soci 

allegati all’istanza con dichiarazione resa dal 

Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

A 

2021.00049666 

03-12-2021 

07:50:07 

LEAF UNIVERSITA' 
Ammessa con 

riserva 

Documentazione incompleta e parzialmente 

irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Integrare generalità dei componenti dell’organo 

direttivo con dichiarazione resa dal Legale 

Rappresentante ai sensi del DPR 445/2000; 

- Integrare con copia codice fiscale del Legale 

Rappresentante; 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

- Attestare l’elenco dei soci allegato all’istanza 

con dichiarazione resa dal Legale 

Rappresentante ai sensi del DPR 445/2000.  

A 

2021.00049665 

03-12-2021 

07:47:53 

ASSOCIAZIONE STUDENTI 

INGEGNERIA 

Ammessa con 

riserva 

 

Documentazione incompleta e parzialmente 

irregolare.  

Nello specifico: 

- Integrare copia conforme atto costitutivo e 

statuto contenenti gli estremi di registrazione; 

- Integrare generalità dei componenti dell’organo 

direttivo con dichiarazione resa dal Legale 

Rappresentante ai sensi del DPR 445/2000. 

- Integrare curriculum dell’associazione in cui si 

evincano chiaramente le attività svolte e quelle 

in corso, il periodo di svolgimento, l’eventuale 

struttura pubblica/privata con cui è stata 

attivata collaborazione (con dichiarazione resa 

dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000); 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 

 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

SEZ. 

Protocollo 

ANNO.NUMERO 

DATA/ORA 

DENOMINAZIONE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
NOTE 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000; 

- Attestare l’elenco dei soci allegato all’istanza 

con dichiarazione resa dal Legale 

Rappresentante ai sensi del DPR 445/2000; 

A 

2021.00049507 

01-12-2021 

10:30:17 

ASSOCIAZIONE STUDENTI 

UNIVERSITARI - SISM PALERMO 

Ammessa con 

riserva 

Documentazione parzialmente irregolare.  

Nello specifico: 

- Attestare la conformità all’originale dei 

documenti allegati all’istanza con dichiarazione 

resa dal Legale Rappresentante ai sensi del DPR 

445/2000. 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it

		2022-01-25T11:58:30+0000
	BRUNO ERNESTO




